
M A G I S T R Á T   M Ě S T A   L I B E R E C  
o d b o r   s t a v e b n í   ú ř a d   
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

tel. 485 243 111 

 

Č. j.: SURR/7130/141580/18-Re Liberec, dne 10.7.2018 

CJ MML 152732/18 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Hana Recová 

tel.485 243 602  

 
 

 

Věc: stavba blíže neurčeného silážního žlabu velikosti 15x45m, hloubky ca 2-3 m.  

 

 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů obdržel 
Vaši žádost ke stavbě blíže neurčeného silážního žlabu velikosti 15x45m, hloubky cca 2-3 m, tj. zda tato stavba 

vyžaduje, popř. vyžadovala stavební povolení, popř. územní rozhodnutí a jaké doklady je třeba pro povolení 
takovéto stavby. 
 

Magistrát města Liberec, odbor stavební úřad sděluje, že stavba silážního žlabu podléhá vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení dle stavebního zákona.    

Pro vydání územního rozhodnutí je nutné dodržení podmínek ust. § 76 a násl. stavebního zákona a příslušných 
ustanovení vyhlášek č. 501/2006 Sb., v platném znění, č. 268/2009 Sb., v platném znění, č. 499/2006 Sb., 
v platném znění.  

K žádosti se připojí vyjádření, závazná stanoviska, stanoviska dotčených orgánů, zejména odboru životního 
prostředí a zemědělství, vodoprávního úřadu, hygieny, hasičů. Vzhledem k tomu, že není specifikováno místo, 
nelze správní orgány přesněji určit a rovněž tak i další stanoviska vyplývající z jejich vyjádření či v návaznosti 
na konkrétní místo stavby. Předpokladem však je, že umístění stavby je v souladu s platným územním plánem 
obce. 

Dále stavební úřad sděluje, že pokud by se jednalo o stavbu, která byla vybudována v letech 1990-2007 tj. za 

platnosti stavebního zákona číslo 50/1976 Sb., podléhala by stavba také vydání územního rozhodnutí a 
stavebního povolení, k žádosti by se přikládaly shodné podklady a taktéž projektová dokumentace. 

 

 

 

Bc. Miroslav Šimek 
vedoucí odboru stavební úřad 

 



Č.j. SURR/7130/141580/18-Re str. 2 

 
Obdrží: 

založit: různé   


